A prorrogação dos objetos de  que trata o presente Termo Aditivo terá vigência a partir do dia
20/09/2021 até 20/09/2022,  com fulcro  no art. 57 da Lei 8.666/93 e na Cláusula Segunda do contrato
original

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. O valor mensal deste termo é de R$3.529,50 (três mil quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta
centavos), perfazendo o valor anual de R$42.354,00 (quarenta e dois mil trezentos e cinquenta e quatro
reais).
3.2. As despesas decorrentes deste termo correrão por conta dos recursos consignados da Polícia Federal,
no Orçamento Geral da União, sob a seguinte classificação:
 

Gestão/Unidade: 0001/200358
Programa de Trabalho 06.122.2112.2000.0001
Fonte:

[...]

100
Elemento de Despesa: 3390.37.02
Plano Interno: PF99900AG21
 
CLÁUSULA QUARTA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA
4.1. A contratada deverá atualizar o valor da garantia correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
atualizado do contrato, totalizando R$2.117,70 (dois mil cento e dezessete reais e setenta centavos),  a ser
comprovada no prazo de 10 (dez) dias a partir da data da celebração deste termo aditivo.
 
CLÁUSULA QUINTA - FORO
5.1. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da
Seção Judiciária de Maceió/AL - Justiça Federal.